
 
Seduta del 03-11-2023 DELIBERAZIONE N. 45

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI RESPONSABILITA' DELLE STRUTTURE
DIRIGENZIALI DEL CONSIGLIO REGIONALE AI SENSI DELL'ART. 20 DELLA LEGGE
REGIONALE 23.3.2010 N. 10 E SS.MM.II., NONCHE' DELL'ART. 19 DEL D.LGS. 30.3.2001,
N. 165 E SS.MM.II.
 
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
 

L’anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di novembre,presso la sede di Via IV Novembre n.87 in
Campobasso, si è riunito l’Ufficio di Presidenza, con l’intervento dei signori Consiglieri Regionali.
 
 

PALLANTE QUINTINO PRESIDENTE Presente
FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Assente
PASSARELLI STEFANIA VICE PRESIDENTE Presente
COFELICE FABIO SEGRETARIO Presente
PRIMIANI ANGELO SEGRETARIO Presente

 
Con l’assistenza del Segretario dell’Ufficio di Presidenza DOTT.SSA GABRIELLA SANTORO
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA HA DECISO
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto.

La presente proposta di deliberazione è stata istruita e redatta dalla struttura diretta dal sottoscritto Direttore di Servizio, che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini dell’art.50, primo comma della L.R. 7 maggio 2002, n.4.
 ______________________________________________________________________
 

Il Responsabile dell’istruttoria
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Il Direttore del Servizio
SERVIZIO AFFARI GENERALI E
SUPPORTO AL SEGRETARIO

GENERALE

Il Segretario Generale

GABRIELLA SANTORO GABRIELLA SANTORO SANDRA SCARLATELLI
_____________________________________________________________________

 
Ai sensi degli artt. 50 e 51 della L.R.4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo Regolamento interno di Amministrazione e di Contabilità del
Consiglio Regionale del Molise n.2/2006, il Sottoscritto Direttore del Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato esprime parere favorevole
di regolarità contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta imputazione
degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.
 

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note

 

Deliberazione Ufficio di Presidenza n. 45 del 03-11-2023 1/3



 
 

 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96/2016 recante “MISURE PER LA RAZIONALIZZAZIONE
DELL’APPARATO BUROCRATICO REGIONALE. PROVVEDIMENTI”, che ha definito il nuovo assetto
organizzativo delle strutture dirigenziali del Consiglio regionale;
RICHIAMATE la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale n. 5 del 10.2.2020, con la quale
sono stati conferiti, ai sensi dell’art. 20, commi 10 e 11 della legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e ss.mm.ii.,
nonché dell’art. 19 del D.lgs 30 marzo 2001 n. 165, gli incarichi di responsabilità, in titolarità e in supplenza,
ovvero nella forma di reggenza temporanea, dei Servizi del Consiglio regionale, ai dirigenti regionali, fino al
termine della legislatura e la deliberazione n. 13 del 6.3.2023 con la quale è stato stabilito che il termine finale
dell’incarico degli incarichi dirigenziali - in titolarità e reggenza- cadesse alla scadenza dei 90 giorni decorrenti
dall’insediamento del nuovo Ufficio di Presidenza;
TENUTO CONTO che, attualmente, l’unico dirigente in servizio presso il Consiglio regionale  è titolare del
Servizio Affari generali e supporto al Segretario generale e reggente del Servizio Bilancio, Patrimonio e
Provveditorato, mentre in capo al Segretario Generale resta la direzione degli altri servizi del Consiglio;
ATTESO che la scadenza degli incarichi dirigenziali, così come statuito dalla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 43 del 20.10.2023, è stata fissata al 31.10.2023;
CONSIDERATO che, con determinazione del Segretario Generale n. 28 del 3.8.2023 sono state attivate le
procedure di pubblicità ' ex art. 19, co.1 bis, del dlgs. 165/2001 e art.2, co.3 della direttiva in merito ai criteri per
l'affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali- di cui alla D.G.R. n. 548/2008- e pubblicato apposito avviso
interno riservato ai dirigenti regionali di ruolo, per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il
conferimenti di incarichi dirigenziali presso il Consiglio regionale, con indicazione delle strutture oggetto di
incarico;
EVIDENZIATO che, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità delle procedure di conferimento di incarichi
dirigenziali, previsti dalla vigente disciplina approvata con deliberazione di Giunta regionale n. 548 del 26.5.2008,
l’avviso è stato pubblicato nell’area intranet del sito web istituzionale della Regione Molise in data 7.8.2023;
PRESO ATTO che le manifestazioni di interesse formalizzate dai dirigenti regionali non sono da ritenersi
vincolanti per l’Amministrazione;
DATO ATTO CHE, alla data di conclusione della predetta procedura è pervenuta n.1 domanda, per la quale è
stato notiziato il Presidente del Consiglio regionale;
CONSIDERATO, peraltro, che le determinazioni in ordine al conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale
devono essere assunte in coerenza con quanto previsto dalla disciplina regionale di cui alla citata D.G.R. n. 548/
2008;
RILEVATO che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale delibera in merito alla formale attribuzione degli
incarichi in considerazione dei seguenti parametri valutativi indicati dall’art. 20 , co.2 della L.R. n. 10/2010 e ss.m
m.ii.:

1.       Formazione culturale posseduta,

2.       Requisiti professionali adeguati alle funzioni da svolgere;

3.       Attitudine ad assumere le responsabilità connesse con le funzioni da svolgere;

4.       Capacità di organizzazione del lavoro e di gestione delle risorse assegnate;

5.       Risultati conseguiti nello svolgimento delle attività rilevanti agli effetti dell’incarico da conferire.

ATTESO che il valore  economico della retribuzione di posizione è attualmente pari ad € 38.162,93 annui;
VISTO l’allegato schema di contratto recante la regolamentazione degli aspetti contrattuali collegati all’esercizio
degli incarichi di funzione dirigenziale
 

DELIBERA
All’unanimità
di conferire, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii., nonché dell’art. 19 del Dlgs.
30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii ., alla Dott.ssa Gabriella Santoro, distinti incarichi di responsabilità, in titolarità e in
reggenza temporanea, dei Servizi del Consiglio regionale indicati nel documento allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale, dando atto che:

1.  è stata effettuata una valutazione circoscritta alla unica candidatura formalmente pervenuta in esito
alla pubblicazione dell’Avviso interno e al profilo curriculare e professionale della dirigente già incardinata
nella struttura consiliare che ha condotto, allo stato e ferme restando ulteriori, future determinazioni, a
ritenere prevalente l’esigenza di confermare, negli incarichi già finora espletati, la Dott.ssa Gabriella
Santoro

2.      ai sensi dell’art. 20 co 10 della citata legge regionale n. 10/2010, è stato preventivamente sentito il
Segretario Generale del Consiglio regionale incaricato, giusta delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 43 del
20.10.2023;

di utilizzare, per quanto esplicitato, lo schema di contratto individuale allegato al presente provvedimento, quale
parte integrante e sostanziale;
di confermare il valore della retribuzione di posizione degli incarichi di responsabilità dei Servizi del Consiglio

Deliberazione Ufficio di Presidenza n. 45 del 03-11-2023 2/3



regionale, nella misura attualmente riconosciuta per gli incarichi di direzione, pari ad € 38.162,93 lordi annui;
di stabilire la decorrenza degli incarichi di cui al presente atto dal 1.11.2023 per anni 3 dando atto che, da tale
data, la dirigente ha comunque espletato le funzioni senza soluzione di continuità;
di notificare il presente provvedimento agli interessati e al Segretario generale del Consiglio regionale;
di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, per l’adozione dei conseguenti adempimenti, alla
Giunta regionale-Dipartimento III- Servizio Risorse Umane;
di inviare il presente atto alla pubblicazione sul sito web e all’Albo pretorio del Consiglio regionale.
 
 
 
 
 
ll presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
DOTT. QUINTINO PALLANTE DOTT.SSA GABRIELLA SANTORO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Deliberazione Ufficio di Presidenza n. 45 del 03-11-2023 3/3


